1 个月以内 1-3 个月 3个月-1年 1-5 年 5 年以上 不计息 合计

资产

银行存款 9,135,869.15 - - - - - 9,135,869.15

结算备付金 9,111.91 - - - - - 9,111.91

存出保证金 - - - - - 365,394.68 365,394.68

交易性金融资产 - - - - - 163,503,038.66 163,503,038.66

应收证券清算款 - - - - - 161,273.95 161,273.95

应收利息 - - - - - 1,656.47 1,656.47

应收申购款 5,957.14 - - - - 102,759.16 108,716.30

资产总计 9,150,938.20 - - - - 164,134,122.92 173,285,061.12

负债

招商深证 100 指数证券投资基金 2013 年半年度报告

第 27 页 共 41 页

应付赎回款 - - - - - 214,668.79 214,668.79

应付管理人报酬 - - - - - 95,248.36 95,248.36

应付托管费 - - - - - 20,410.40 20,410.40

应付交易费用 - - - - - 31,169.64 31,169.64

其他负债 - - - - - 335,157.64 335,157.64

负债总计 - - - - - 696,654.83 696,654.83

利率敏感度缺口 9,150,938.20 - - - - 163,437,468.09 172,588,406.29

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析利率风险的敏感性分析利率风险的敏感性分析利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有债券投资及资产支持证券投资，因此市场利率变动而导致的利率敏

感性资产的公允价值变动对基金资产净值的影响不重大。

6.4.13.4.2 其他价格风险其他价格风险其他价格风险其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变

动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金主

要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素引起的金融资

产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，

通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞其他价格风险敞其他价格风险敞其他价格风险敞口口口口

金额单位：人民币元

本期末

2013 年 6月 30 日

上年度末

2012 年 12 月 31 日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 102,712,517.66 94.54 163,503,038.66 94.74

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 102,712,517.66 94.54 163,503,038.66 94.74

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析

1、若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2、其他市场变量保持不变

假设

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币千元）

招商深证 100 指数证券投资基金 2013 年半年度报告

第 28 页 共 41 页

本期末（ 2013 年 6

月 30 日 ）

上年度末（ 2012 年

12 月 31 日 ）

1、权益性投资的市场价格上升 5% 5,136 8,175

2、权益性投资的市场价格下降 5% -5,136 -8,175

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事项。

§§§§7   投资组合报告投资组合报告投资组合报告投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 102,712,517.66 94.10

 其中：股票 102,712,517.66 94.10

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 6,066,918.28 5.56

6 其他各项资产 373,511.01 0.34

7 合计 109,152,946.95 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的股票投资组合期末指数投资按行业分类的股票投资组合期末指数投资按行业分类的股票投资组合期末指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 514,596.01   0.47

B 采矿业 3,724,734.22   3.43

C 制造业 58,070,150.04   53.45

D

电力、热力、燃气及水生产和

供应业

595,504.06   0.55

E 建筑业 2,026,204.08   1.86

F 批发和零售业 1,758,239.46   1.62

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服 2,572,908.85   2.37

招商深证 100 指数证券投资基金 2013 年半年度报告

第 29 页 共 41 页

务业

J 金融业 10,725,583.05   9.87

K 房地产业 10,250,882.35   9.43

L 租赁和商务服务业 449,397.75   0.41

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业   3,746,631.11   3.45

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 814,054.86   0.75

S 综合 861,080.00   0.79

 合计 96,109,965.84 88.46

7.2.2 期末积极投资按行业分类的股票投资组合期末积极投资按行业分类的股票投资组合期末积极投资按行业分类的股票投资组合期末积极投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业   6,043,351.82 5.56

D

电力、热力、燃气及水生

产和供应业

- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I

信息传输、软件和信息技

术服务业

   559,200.00 0.51

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管

理业

- -

O 居民服务、修理和其他服

务业

- -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 6,602,551.82 6.08

招商深证 100 指数证券投资基金 2013 年半年度报告

第 30 页 共 41 页

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（％）

1 000002 万  科Ａ 717,620 7,068,557.00 6.51

2 000651 格力电器 187,350 4,694,991.00 4.32

3 000001 平安银行 348,764 3,477,177.08 3.20

4 000858 五 粮 液 148,776 2,981,471.04 2.74

5 000776 广发证券 244,252 2,706,312.16 2.49

6 000527 美的电器 187,106 2,323,856.52 2.14

7 002241 歌尔声学 57,982 2,104,166.78 1.94